final se determinará por unanimidad o, en su caso, por mayoría de votos. 

En caso de empate, la Presidencia del Consejo de Premiación tendrá voto de calidad. 

7. DE LA PREMIACIÓN: 

7.1. Sólo habrá un ganador por cada categoría y cada uno de ellos recibirá un diploma y la cantidad indivisible de 
$41,950.00 (Cuarenta y un mil novecientos cincuenta pesos 00/100 M.N.). 

7.2. El Consejo de Premiación podrá entregar a su juicio, menciones honoríficas. 

7.3. El fallo del Consejo de Premiación será inapelable. En su caso, éste podrá declarar desierta una o más 
categorías si, a su juicio, las propuestas respectivas no cuentan con los requisitos y elementos suficientes.